
 

Stránka 1 ze 3 
 

 
Vyřizuje: Denisa Novotná 
 
V Brně dne 20. 3. 2020 
 
 

Veřejná zakázka s názvem 
 

„Domovní ČOV pro Myslivnu Lišky Bystroušky v Bílovicích nad 
Svitavou“ 

 
 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 1 
 

 
Zadavatel poskytuje vysvětlení zadávací dokumentace na základě dotazu vzneseného 
dodavatelem. Formulace dotazu dodavatele je doslovně převzata. 

 

 

Zadavatel obdržel dne 19. 3. 2020 žádost o vysvětlení zadávací dokumentace v tomto znění: 

 
 

 
 

Žádost o vysvětlení č. 1: 

„Vážený zadavateli, 
 
dne 18.3.2020 jsme si stáhly výzvu k předložení nabídky na veřejnou zakázku malého rozsahu 
s názvem Domovní ČOV pro Myslivnu Lišky Bystroušky v Bílovicích nad Svitavou. Lhůta pro 
podání nabídek je stanovena do 31.3.2020. Nabídky je možné podávat pouze v listinné 
podobě. 
Jakožto dodavatel mající v oblasti předmětu plnění VZMR značné zkušenosti, máme o účast 
ve výběrovém řízení zájem a rádi bychom nabídku podali. 
Bohužel nám v tom brání vyhlášení nouzového stavu na území ČR. Dle doporučení Vlády ČR 
má z důvodu zamezení šíření COVID-19 drtivá většina našich zaměstnanců tzv. homeoffice. 
U ostatních se snažíme jejich pohyb na veřejnosti minimalizovat pouze na zcela urgentní 
případy. Máme za to, že ve stejné situaci se budou nacházet i další potenciální dodavatelé. 
S ohledem na výše uvedené si Vás proto dovolujeme zdvořile požádat o umožnění podání 
nabídky rovněž elektronickou cestou. V tomto případě Vás žádáme o specifikaci, jakým 
způsobem se má nabídka elektronickou cestou podat. 
Věříme, že v tomto nouzovém stavu nám nějakým způsobem vyjdete vstříc. Děkujeme za 
pochopení.  
 



 

Stránka 2 ze 3 
 

 

Odpověď zadavatele č. 1: 

Zadavatel uvádí, že v souvislosti s aktuální situací a v návaznosti na žádost o vysvětlení 
zadávací dokumentace mění podmínky stanovené Výzvou k podání nabídek a nově umožnuje 
podání nabídek listinnou i elektronickou formou.  

V souvislosti s touto změnou zadavatel mění text Výzvy k podání nabídek v sekci s názvem: 
„Forma nabídek, místo pro předání a otevírání nabídek“, jehož aktualizované znění je 
následující:  

Forma nabídek, místo pro předání a otevírání nabídek 

Nabídky se podávají písemně v elektronické i v listinné podobě. Dodavatel předloží 
písemnou nabídku v českém, případně slovenském jazyce.  

Písemné elektronické nabídky se podávají prostřednictvím zadavatelem stanoveného 
elektronického nástroje E-ZAK (adresa zakázky na E-ZAK je 
https://zakazky.mendelu.cz/contract_display_3996.html). Zadavatel doporučuje 
provést „test nastaveného prohlížeče“ v hlavní nabídce elektronického nástroje E-ZAK.  

Písemnou listinou nabídku podává uchazeč v jednom originále v řádně uzavřené 
obálce, zabezpečené na přelepu proti otevření, a to buď doporučenou zásilkou 
prostřednictvím držitele poštovní licence, nebo kurýrní službou či osobně v pracovní 
dny 7:00 – 11:30 hodin a 12:30 – 15:00 hodin, a to na adresu: 

Mendelova univerzita v Brně, Školní lesní podnik Masarykův les Křtiny - k rukám Jiřího 
Šilhánka, Křtiny 175, 679 05 Křtiny, Listinou nabídku doručí dodavatel v zalepené 
obálce označené názvem veřejné zakázky: 

„Domovní ČOV pro Myslivnu Lišky Bystroušky v Bílovicích nad Svitavou“ a 
údajem „NEOTEVÍRAT“. 

Při doručení nabídky vždy rozhoduje datum a čas doručení nabídky. Na obálce bude 
dále uvedena adresa včetně e-mailové adresy, na kterou je možno poslat oznámení 
pro potřeby vyrozumění dodavatele. V adrese zadavatele musí být uvedeno jméno 
kontaktní osoby. 

Každý dodavatel může podat pouze jednu nabídku. Nabídky podané po uplynutí 
uvedené lhůty nebudou otevřeny a nevyhodnocují se. Využívá-li dodavatel k doručení 
nabídky třetího subjektu, nese plné riziko včasného a řádného doručení nabídky, a to 
včetně neporušenosti obálky.  

Dodavatel v nabídce výslovně uvede kontaktní adresu pro písemný styk mezi 
dodavatelem a zadavatelem a e-mailovou adresu pro elektronický písemný styk mezi 
dodavatelem a zadavatelem. Dodavatel rovněž uvede ID funkční datové schránky. 
Pokud podává nabídku více dodavatelů společně (společná nabídka), uvedou v 
nabídce kromě kontaktní adresy dle předchozí věty též osobu, která bude zmocněna 
zastupovat tyto dodavatele při styku se zadavatelem v průběhu výběrového řízení. 

https://zakazky.mendelu.cz/contract_display_3996.html


 

Stránka 3 ze 3 
 

_________________________________________________________________________ 

 

V souvislosti s tím, že dotaz a jeho zodpovězení mění parametry veřejné zakázky, konstatuje 

zadavatel, že v souvislosti s uveřejněním vysvětlení zadávací dokumentace Vysvětlení 

ZD_č.1 mění lhůtu pro podání a otevírání nabídek a prodlužuje ji na: 14. 4. 2020, 10:00 hod.  

 

 

Lhůta pro podání nabídek je: 14. 4. 2020 – 10:00 

 

 

 

 

….……………..…………………………………. 
Bc. Lena Mikušová 
referent oddělení veřejných zakázek 
rektorát, Mendelova univerzita v Brně 
na základě plné moci ze dne 19. 6. 2018 

 

 

….……………..…………………………………. 
Denisa Novotná 
Referát technické podpory VZ 
Mendelova univerzita v Brně 

 


		2020-03-20T14:54:01+0100
	Bc. Lena Mikušová




